
Základní informace o přístupnosti budovy krajského soudu  

Název organizace: Krajský soud v Hradci Králové  
Adresa budovy: Československé armády 218/57, 502 08 Hradec Králové. 
tel.: +420 498 016 161, mail: podatelna@ksoud.hrk.justice.cz  
WEB: justice.cz  

1. Přístup k objektu: 
a) Vyhrazené parkovací stání  

ANO – před budovou krajského soudu jsou vyhrazena dvě místa pro stání vozidel 
přepravujících osoby se zdravotním postižením. Rovněž tak je možné zajistit parkování 
pro vozidla přepravující osoby se zdravotním postižením ve vnitřním areálu – dvoře 
krajského soudu, a to po předchozí dohodě se službou justiční stráže na telefonu 
+420 498 016 123. 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Od vyhrazených parkovacích míst pro vozidla přepravující osoby se zdravotním 
postižením vede chodník kolem budovy k bočnímu vstupu – vjezdu do vnitřního areálu – 
dvora krajského soudu, ze kterého je zajištěn bezbariérový vstup do budovy k výtahu, 
který vede do všech nadzemních pater. 

c) Veřejná doprava 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy, a to v ulici ČSA před budovou 
Magistrátu města HK, název zastávky je Magistrát. 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová – ANO. 

2. Vstup do objektu 
a) Hlavní vchod 

Vstup do budovy je přímo z chodníku – ANO.  
Hlavní vstup je bariérový, před vstupními dveřmi je 9 schodů výšky 15 cm, další 4 schody 
jsou ve vestibulu ke stanovišti justiční stráže. Celková šířka schodiště je 15 metrů.   

Rampa: NE 
Zvedací plošina: NE 
U hlavního vchodu se nachází: 

 Akustický orientační majáček: NE 

 Zvonek k přivolání obsluhy: ANO, umístěn ve výšce 1,5 m. 

 Zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

 Interkom: NE 
Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 
Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: ANO 
Vstupní dveře se otevírají automaticky: NE 
Schody lze překonat rampou: NE, zdvihací plošinou: NE 

b) Alternativní bezbariérový vchod – vnitřním areálem dvora objektu 
Bezbariérový vstup do objektu je zajištěn: 

 Rampou: NE 

 Zdvihací plošinou: NE 

 Výtahem přístupným z vnitřního prostoru (soudního dvora): ANO 
U bezbariérového vchodu se nachází:  



 Akustický orientační majáček: NE 

 Zvonek k přivolání obsluhy: NE (přístup přes stanoviště justiční stráže) 

 Zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

 Interkom: NE 

3. Pohyb po objektu 
Objekt má více podlaží: ANO – 4 NP, 1 PP 
a) Schody 
ANO – jde o čtyřpodlažní budovu se suterénem, uvnitř budovy jsou instalovány dva 
výtahy a jedna plošina pro osoby se zdravotním postižením. Každé patro budovy, včetně 
suterénu je propojeno schodištěm – pro osoby s tělesným postižením jsou k dispozici dva 
výtahy a jedna plošina. 

b) Plošina 
ANO – z mezipatra mezi suterénem a 1. nadzemním podlažím – 8 schodů. Rozměr 
plošiny 90 x 80 cm, nosnost 225 kg. 

c) Výtah 
ANO – dva výtahy, jeden vedoucí přímo z vnitřního areálu – dvora krajského soudu do 
všech pater budovy včetně suterénu. Dále 1 výtah vedoucí ze suterénu až do 3. 
nadzemního podlaží.  

 Před vstupem do výtahu se nachází dostatečně velká manipulační plocha: ANO 

 Výtah je průchozí: hlavní výtah ANO, druhý výtah NE 

 Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80 – 120 
cm: ANO 

 Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem: NE 

 Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: NE 

 Výtah má dostatečnou velikost kabiny: ANO – rozměr kabiny 110 x 145 cm, 
nosnost 630 kg. 

 Uvnitř kabiny se nachází: 
Ovladač s tlačítky: ANO 
Ovladač s tlačítky s reliéfním popisem/Braillovo písmo: NE 
Dotykový displej: NE 
Sklopné sedátko: ANO 
Madlo: ANO 
Akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: NE 
Nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 
Indukční smyčka se symbolem: NE 
Interkom: ANO 

 V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně: NE 

4. Vybavení vnitřních prostor 
V objektu se nachází informační kancelář: ANO 
O umístění informační kanceláře informuje označení místnosti: ANO 
Je možné zažádat o zajištění doprovodu po budově: ANO, na stanovišti justiční stráže u 
hlavního vchodu do budovy. 



Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem: ANO - tabulky s nápisy, u 
jednotlivých kanceláří a jednacích síní – magnetické tabulky se jmény a čísly a bližším 
označením místnosti 
V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE 
V objektu se nachází vyvolávací systém: NE 
Zúžený průchod v budově: NE 
Dveře -  v jednotlivých patrech přístupných veřejnosti (tj. suterén, 1. nadzemní podlaží a 3. 
nadzemní podlaží) jsou dvoukřídlé dveře bez bariér, volně otevíratelné s možností zajištění.  
Kontrastní značení ploch: ANO - kontrastně (žlutou barvou) je označen první a poslední 
schod v každém podlaží schodiště. Dále je na každém prvním a posledním schodu (ze shora) 
kontrastní (zelená reflexní šipka) označení. Rovněž tak jsou kontrastní (zelená reflexní barva) 
veškeré tabulky označující únikovou cestu a únikové východy. 

Hygienické zázemí 
V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO 
Přístupná toaleta je: 
 Volně přístupná: ANO 
 Viditelně označena nápisem: ANO 
 Označena reliéfním popisem (v Braillově písmu): NE 
 Přístupná přímo z chodby: ANO 

Kabina toalety má rozměry alespoň 160 x 160 cm: ANO 
Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO 
Dveře se otvírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny se nachází: 
 Mísa se sedátkem ve výšce 50 cm 
 Pevné madlo: ANO 
 Sklopné madlo: NE 
 Velké umyvadlo: ANO 
 Zrcadlo: ANO 
 Ovladač nouzové signalizace: ANO 
 Přebalovací pult: NE 

Další vybavení kabiny: 
 Zásobník na toaletní papír 
 Zásobník na dávkování mýdla 
 Elektrický vysoušeč rukou 
 Odpadkový koš 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
V případě potřeby jsou zaměstnanci justiční stráže, kteří vykonávají nepřetržitý výkon 
služby u hlavního vchodu, nápomocni zdravotně postiženým osobám s ovládáním 
plošiny, výtahu a případným doprovodem, jak do informační kanceláře, tak do jednacích 
síní či na bezbariérové WC. Spojení na službu justiční stráže je telefon +420 498 016 123. 


